
Α∆Α: 4ΙΙΕΒ-54 

   
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   21 - 12 - 2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αριθ. πρωτ:  192293 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  CHEMINOVA AGRO SA, Ισπανία, 

(δια του κ. ΓΙΩΡΓΟΥ ΓΑΛΕΝΟΥ) 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Αρτάκης 93 

TELEFAX: 210 92 12 090   171 24 Νέα Σµύρνη, Αθήνα 

Πληροφορίες: Γ. Τσιάµπα   (µε απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 210 928 7228 Κοιν.: 1. Γραφείο Υπουργού κ. Κ.  

e-mail: syg064@minagric.gr   Σκανδαλίδη 

   2. Γραφείο Υφυπουργού 

ΘΕΜΑ:   κ. Ι. Κουτσούκου 

  3. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

   ∆/νσεις Γεωργίας  

  4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

  5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. - Έδρες τους 

  6. ΕΣΥΦ 

   Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

  7. Εσωτερική διανοµή: 

   -Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

   -Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 

«Tροποποίηση της µε αριθ. 

7833/10-9-2007 έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

CHAMAN 4 SC(πρώην 

NICOSULFURON-AGRODAN) 

(ζιζανιοκτόνο) ως προς τον κάτοχο, 

τον υπεύθυνο για την τελική 

συσκευασία και σήµανση, τον 

παρασκευαστή και το εργοστάσιο  

συσκευασίας του σκευάσµατος και 

το εµπορικό όνοµα.» 

 

 8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 

   9. AGRODAN SA, Ισπανία 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

      Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/97 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) µε τίτλο  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτής. 

2. Την Οδηγία της 2008/40/ΕΚτης Επιτροπής της 28
ης

 Μαρτίου 2008 για καταχώρηση στο Παρ/µα 

I της Οδηγίας 91/414/ΕΟΚ της δραστικής ουσίας nicosulfuron, καθώς και την Απόφαση της 

Επιτροπής της 10
ης

 Οκτωβρίου 2008 σχετικά µε τη διόρθωση της εν λόγω Οδηγίας. 



Α∆Α: 4ΙΙΕΒ-54 

   
2 

3. Τον κανονισµό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρµάκων µέσα η πάνω στα τρόφιµα 

και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως τροποποιήθηκε µε τον κανονισµό 149/2008 της Επιτροπής 

της 29ης Ιανουαρίου 2008. 

4. Το Π.∆. 89/2010 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

154 Α’). 

5. Τη µε αριθ. 271752/21-10-2010 (ΦΕΚ 1673/Β’/21-10-2010)  απόφαση του Πρωθυπουργού και 

της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη-Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη 

Κουτσούκο». 

6. Τη µε αριθ. πρωτ. 189679/13-10-2010 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας CHEMINOVA 

AGRO SA,  Ισπανία, (δια του κ. ΓΙΩΡΓΟΥ ΓΑΛΕΝΟΥ). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Τροποποιούµε τη µε αριθ. 7833 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος CHAMAN 4 SC 

(τώρα γίνεται NICOSULFURON- AGRODAN 4 SC) που χορηγήθηκε µε την αριθ. 121756/10-9-

2007 και τροποποιήθηκε µε την αριθ. 131188/20-8-2009 Απόφασή µας, ως προς κάτοχο, τον 

υπεύθυνο για την τελική συσκευασία και σήµανση, τον παρασκευαστή και το εργοστάσιο  

συσκευασίας του σκευάσµατος και το εµπορικό όνοµα   και η οποία διαµορφώνεται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθµός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.α Ηµεροµηνία χορήγησης 

1.1.β Ηµεροµηνία λήξης 

7833 

10-9-2007 

31 – 12 - 2012 

 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εµπορικό όνοµα CHAMAN 4 SC (δ.ο. nicosulfuron) 

1.2.β Μορφή:  Συµπυκνωµένο εναιώρηµα (SC) 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα 

 

   

α) Κάτοχος της έγκρισης: CHEMINOVA AGRO SA,  Ισπανία  
Paseo De La Castelana 257, 

5o -28046, Madrid, SPAIN 

Tel: +34 915 530 104 

Fax: +34 915 538 859 

E-mail: vgilalbert@agrodan.net 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας:  
ΓΙΩΡΓΟΣ ΓΑΛΕΝΟΣ 

 Αρτάκης 93, 171 24 Νέα Σµύρνη, Αθήνα 

 Τηλ./Fax: 210 56 12 025 

  e-mail: g_galenos@yahoo.gr 

 

   



Α∆Α: 4ΙΙΕΒ-54 

   
3 

β) Υπεύθυνος για την τελική 

συσκευασία και σήµανση (εφόσον 

είναι διαφορετικός από τον κάτοχο 

της έγκρισης): 

CHEMINOVA AGRO SA,  Ισπανία  
Paseo De La Castelana 257, 

5o -28046, Madrid, SPAIN 

el: +34 915 530 104 

Fax: +34 915 538 859 

E-mail: vgilalbert@agrodan.net 

 

 

γ) Παρασκευαστής σκευάσµατος: CHEMINOVA AGRO SA,  Ισπανία  

 

 

  

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσµατος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

1) PRESMAR, S.L - SPAIN  

2) ΓΕΩΦΑΡΜ ΑΕΒΕ, Ασπρόπυργος Αττικής 

3) ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Μάνδρα Αττικής 

4) AGROTECHNICA ΟΒΕΕ, ΒΙ.ΠΕ.Θ., Σίνδος 

 

 

 

  

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 

 

 

 

 


